ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

C.N.P.J. N" 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO
“Afud — a Veneza Marajoara”

Oficio n® 320/2016-GAB/PMA Afud, 23 de novembro de 2016

Exm.° Sr. Vereador

NILTON PAES CARDOSO

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Afua
Av. Barao do Rio Branco, 11 - Centro - 68890-000
Afua - PA

Excelentissimo Senhor Presidente,

Cumprimentanto-lhe, encaminho a V. Ex3, o Projeto de Lei
n.°009/2016, de 23/11/2016, de autoria deste Executivo, que “autoriza a
Prefeitura Municipal mandar efetuar a demolicdao do prédio onde
funcionou a Escola Municipal Bela Vista do Vieira, no Rio Santo
Antoniozinho, na Regional do Cajari, neste Municipio” para apreciacao
e aprovagao por Vossas Exceléncias.

Isto posto solicito a Vossa Exceléncia e aos seus Ilustres Pares
apreciarem e aprovarem o presente Projeto de Lei no prazo de urgéncia,
urgentissima, devido a necessidade de encaminhar a Lei de Doagdo para que
as providéncias necessarias sejam tomadas antes de iniciar o inverno
amazonico.

Na oportunidade renovo a V. Ex2 e aos seus Ilustres Pares, protestos
de apreco e distingao.

Prefeito Municipal de Afua - em exercicio
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO

“Afua — a Veneza Marajoara”

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N°009/2016-GAB/PMA,
de 23/11/2016

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

O Projeto de Lei que ora encaminho a essa Egrégia Casa de Leis, tem o objeto
de pedir aos Ilustres Edis a autorizagao para que a Prefeitura mande efetuar a
demolicdo do que resta do prédio onde funcionou a Escola Municipal Bela
Vista do Vieira, localizada no Rio Santo Antoniozinho, Regional Cajary, zonar
rural neste Municipio.

Informo a Vossas Exceléncias que a area onde funcionava a antiga EMEF-Bela
Vista do Vieira, ndo € mais utilizada pelo Municipio, sendo que a Prefeitura
nao necessita do referido local.

Portanto, conto com apoio do Egrégio Plenario dessa Casa de Leis na acolhida
total do presente Projeto de Lei, para que seja doado o prédio para servir de
uso de desenvolvimento de atividades comunitarias no referido local, por
parte de moradores daquela comunidade.

Gabinete do Prefeito de Afua-PA, dos 23 de novembro de 2016.
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Prefeito do Municipio de Afua- em exercicio
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO

“Afua — a Veneza Marajoara”

PROJETO DE LEI N.°009/2016-GAB/PMA, de 23 de novembro de 2016.

Cémara Municipal de Afus Autoriza a Prefeitura Municipal
APROVADO mandar efetuar a demolicao do
h,{S‘l {/l 2'9/4' prédio onde funcionou a Escola
Municipal Bela Vista do Vieira, no

Rio Santo  Antoniozinho, na

Nilton Paes Cardoso Regional do Cajary, zona rural,
Presidente -CMA neste Municipio e da outras

providéncias.

O Prefeito Municipal de Afua, no Estado do Para, no uso das
atribuicoes legais conferidas pela Lei Organica Municipal.

Fago saber que a Camara Municipal de Vereadores de Afua aprovou, e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica a Prefeitura Municipal de Afua autorizada a mandar demolir o
prédio onde funcionou a Escola Municipal Bela Vista do Vieira, localizada no Rio Santo
Antoniozinho, na Regional do Cajary, zona rural, Municipio de Afua-PA.

Art. 29, O resto de material do prédio obtido apés a demolicao podera ser
descartado ou doado para fins de construcao de um Centro Comunitario para uso da
Comunidade, naquela localidade, ndo se responsabilizando o Municipio por uso
inadequado do mesmo na construgdo de prédios de uso coletivo ou ndo.

Art. 4°, As despesas com a execugao desta Lei correrdao a conta de
dotagOes orgamentarias, consignadas a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 59 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando as
disposicoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal d

ANDRO LOPES DA CUNHA
icipal de Afud - em exercicio

, aos 23 de novembro de 2016.
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ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA
C.N.P.J. N” 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO
“Afud — a Veneza Marajoara”

Oficio n® 318/2016-GAB/PMA Afua, 21 de novembro de 2016

Exm.° Sr. Vereador

NILTON PAES CARDOSO

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Afua
Av. Barao do Rio Branco, 11 - Centro - 68890-000
Afua - PA

Excelentissimo Senhor Presidente,

Cumprimentanto-lhe, encaminho a V. Ex3, o Projeto de Lei
n.°008/2016, de 21/11/2016, de autoria deste Executivo, que “fixa o piso
salarial minimo para os Servidores Publicos da Prefeitura Municipal
de Afud” para apreciacdo e aprovagao por Vossas Exceléncias.

Isto posto solicito a Vossa Exceléncia e aos seus Ilustres Pares
apreciarem e aprovarem o presente Projeto de Lei no prazo de urgéncia,
urgentissima, devido a necessidade de encaminhar a referida Lei para os
6rgdos competentes.

Na oportunidade renovo a V. Ex2@ e aos seus Ilustres Pares, protestos
de apreco e distingao.

Atenciosamente.

ELIUDO D0% SANTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afua

Recebi o Original
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